

## SPRAWOZDANIE

### Z PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2021

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w okresie sprawozdawczym pracowała zgodnie z opracowanym planem pracy komisji. W ramach pracy zostało odbytych:

- 17 posiedzeń, w tym 3 wyjazdowe: dnia 05.05.2021r, 18.08.2021r i 31.08.21r,
- 4 wspólne posiedzenia wszystkich komisji.

Podczas posiedzeń Komisja opiniowała projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej, ponadto zajmowała się realizacją planu pracy oraz sprawami bieżącymi oświaty, kultury i pomocy społecznej w gminie Góra Kalwaria.

W ramach trzech posiedzeń wyjazdowych odbyło się spotkanie w Zespole Szkolno-Przedszkolny w Kątach dnia 05.05.2021r z przedstawicielami Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców w sprawie oddziałów przedszkolnych.

Dnia 18.08.2021r. Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem i problemami Biblioteki w Górze Kalwarii oraz filii w Baniosze, Koła Seniora w Baniosze, Świetlicy Środowiskowej w Górze Kalwarii i w Czersku oraz stanem technicznym placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Górze Kalwarii.

Dnia 31.08.2021 odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rady Rodziców, przedstawicielami Rady Pedagogicznej i projektantem dokumentacji w sprawie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Czersku.

Z posiedzeń wyjazdowych zostały sporządzone sprawozdania, które zostały przyjęte przez Burmistrza MiG Góra Kalwaria oraz Komisja opracowała wnioski i rekomendacje do zrealizowania przez organ prowadzący placówki.

Z zakresu oświaty Komisja zapoznała się z Raportem o stanie oświaty, z wynikami nauczania, wypowiedziom letnim uczniów w gminie. Komisja wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza o przeprowadzenie audytu zewnętrznego w zakresie zarządzania i finansowania oświaty w gminie. Komisja wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska wobec planowanych zmian w prawie oświatowym (uchwała została podjęta dnia 29.09.2021r)

Z zakresu pomocy społecznej Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem i zadaniami Ośrodka Pomocy Społecznej. Z inicjatywy Komisji odbyły się 3 spotkania z przedstawicielami placówek PPP w sprawie pomocy psychologiczno- psychiatrycznej dla uczniów, młodzieży i ich rodzin w naszej gminie. Komisja wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza o poszerzenie zakresu pomocy psychiatrycznej w naszej gminie.

Komisja zapoznała się i oceniła sprawozdania o stanie oświaty w roku szkolnym 2020/2021, sprawozdania z działalności Ośrodka Kultury, Biblioteki miejskiej, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w szkoleniu „Podstawy finansów publicznych oraz rola, zadania, uprawnienia Rady dla radnych jednostki samorządu terytorialnego w kontekście procedury budżetowej”. Brali udział w uroczystościach religijnych,

patriotycznych i kulturalnych na terenie Miasta i Gminy Góra Kalwaria, uczestniczyli w otwarciu Klubu Seniora „Wisęłka” w Górze Kalwarii.

Przewodnicząca i członkowie Komisji uczestniczyli w pracach innych komisji Rady Miejskiej : Komisji Prezydialnej, Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego oraz w Komisjach społecznych.

Członkom Komisji składam podziękowanie za bardzo dobrą współpracę i zaangażowanie w prace Komisji. Dziękuję również pracownikom urzędu oraz dyrektorom i kierownikom jednostek podległych gminie, za współpracę, za życzliwość, za wyjaśnienia podczas obrad Komisji, a przede wszystkim pracownikom Biura Rady za profesjonalną pracę i obsługę posiedzeń.

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Zdrowia ,Kultury i Pomocy Społecznej

Czesława Iwona Książek